
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022700104

104

Nº 39, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.26.1

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 27 de
Fevereiro de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 11 de Março de 2020 às 08:00
horas. Início da sessão de disputa de preços: 11 de Março de 2020 às 09:00 horas, através
do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através
dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br.
Informações pelo telefone: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 26 de Fevereiro de 2020
LU C L ES S I A N

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 10 de março de 2020, às 07h30min, no
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 013/2020, com o
seguinte Objeto: Locação de sistemas informatizado (Software) de Contabilidade, Licitação
e para Publicação e Hospedagem de dados a fim de atender as Lei n° 12.527/11 e Lei n°
131/09 (Portal da Transparência em atendimento a Lei de acesso à informação), junto a
Prefeitura Municipal de Iracema-CE, conforme especificações do anexo I deste Edital.
JUSTIFICATIVA: A locação do SOFTWARE É PARA ATENDER AS LEIS 12.527/2011 E 131/2009
fornecerá os sistemas de informática com os programas na forma executável. Estima-se no
Valor de R$ 37.290,00.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 26 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020-PP

Pregão Presencial 017/2020-PP. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender às
demandas sociais e ordens judiciais, junto à Secretaria de Saúde do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 10/03/2020, às 8:30h. Local da
abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-
1288.

Jaguaruana - CE, 21 de fevereiro de 2020
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.10.01-SESAU

Data e Local de abertura: 16 de março de 2020, às 09h00min, na Sede da
Comissão Permanente de Licitações sito Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça
Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para construção de 02 (duas) Unidades Básicas de
Saúde, sendo 01 (uma) UBS Padrão I na Vila Três Marias e 01 (uma) UBS Padrão II no
Bairro Betolândia, por meio da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE,
para atender Propostas Nº 11422.0730001/13-004 e 11422.0730001/13-008 celebradas
com o Ministério da Saúde. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min
às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de fevereiro de 2020
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2020.02.13.01-SEINFRA

Data e Local de abertura: 31 de março de 2020, às 14h00min, na Sede da
Comissão Permanente de Licitações sito Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça
Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de drenagem e pavimentação na Rua
Venceslau Pereira da Silva para atender a necessidade da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Juazeiro do Norte/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das
08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de fevereiro de 2020
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2020.02.03.01-SESAU

Data e Local de abertura: 31 de março de 2020, às 09h00min, na Sede da
Comissão Permanente de Licitações sito Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça
Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - Juazeiro do Norte, Ceará. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para executar saldo remanescente das obras de
construção de um Centro Especializado em Reabilitação - CER III e de um sistema de
esgotamento sanitário, através do Plano de Trabalho PT Nº 0389531-35 e Convênio N°
772590/2012 celebrado entre o Ministério da Saúde e o Município de Juazeiro do
Norte/CE, através da Secretaria de Saúde. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias
úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de fevereiro de 2020
WAGNER VIEIRA VIDAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2020.02.03.01. Valor Global do contrato: R$ 577.000,00 (quinhentos e setenta
e sete mil reais). Resultante do Processo de Pregão Eletrônico Nº 001/2020, objeto:
Aquisição de veículos 0 (zero) km, tipo micro-ônibus, padrão escolar, destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de Lavras da
Mangabeira-CE, conforme especificações técnicas contidas no termo de referência.
Dotação orçamentária: 11.01.12.368.0007.2.068.0000 / 11.02.12.368.0226.2.075.0000 /
11.03.12.361.0226.2.080.0000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00. O contrato foi firmado
entre a Secretaria de Educação Básica, representada pela Sra. Antonia Vilalva Martins
Macedo e a empresa: San Marino Onibus LTDA, CNPJ Nº 93.785.822/0001-06, representada
pelo Sr. Sidnei Vargas da Silva. Data de assinatura: 03/02/2020. Vigência do Contrato:
31/12/2020. Lavras da Mangabeira-CE, em 03 de Fevereiro de 2020. Antonia Vilalva
Martins Macedo - Secretária de Educação Básica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15.001/2020-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de março de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, tombada sob o nº 15.001/2020-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para a
execução da reforma do restaurante popular, localizado na Avenida Capitão Valdemar de
Lima, S/N, Centro, Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações contidas nos Anexos
ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no
endereço acima mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h e pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br. Mais informações na sede da Comissão ou pelo telefone
(85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 21 de fevereiro de 2020
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6.007/2020-TP

OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementação da construção da Praça
do Mororó localizado na Sede do Município de Maranguape - Ceará., conforme Projeto
Básico e demais Anexos do Edital. MODALIDADE: Tomada de Preços N° 06.007/2020-TP.
EMPRESA VENCEDORA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ Nº 00.565.011/0001-19,
com o VALOR GLOBAL de R$ 340.501,66 (Trezentos e Quarenta Mil, Quinhentos e Um
Reais Sessenta e Seis Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos.

Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e
consolidada - Walfrydo de Abreu Machado - Ordenador de Despesa - Secretaria de
Infraestrutura do Município de Maranguape.

Maranguape-CE, 21 de fevereiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.02.17.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 006/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E
PROTERORES PARA OS VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 10 de Março de 2020, às 08h:00min.

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de
Fevereiro de 2020, às 10h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 21 de Fevereiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.02.21.001
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que até o dia 09 de março de 2020, às 11hs estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação para o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2020, cujo objeto consiste no CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES SOCIOASSITENCIAIS
LOCAIS PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min
horas.

Milagres/CE, 21 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.21.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 2020.02.21.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a
execução das obras de construção de saneamento básico, na Rua Vereador Almir
Esmeraldo Alves e Av. Brasília na Sede do Município de Missão Velha/CE.

Abertura: 16 de Março de 2020 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro - Missão
Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha/CE, 21 de Fevereiro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-27T00:04:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




